Протокол № 2 о результатах аукциона
[bookmark: _Hlk35256993][bookmark: _Hlk35509135]на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:04:3401006:302 (лот № 3)

с. Выльгорт                                                                                                                    12 октября 2022 года

Организатор аукциона: Администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.
Место проведения: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, 62, конференц-зал.
Время проведения: 11:30 часов.
Реквизиты решения об организации аукциона: постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 05.08.2022 № 8/1004.
Аукционная комиссия в следующем составе:

	Размыслова Екатерина Сергеевна
	- заместитель председателя комиссии, заместитель начальника отдела имущественных и арендных отношений администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

	Шувалова Ольга Степановна
	- секретарь комиссии, консультант отдела имущественных и арендных отношений администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

	Члены комиссии:

	Сёмина Олеся Валерьевна
	- заместитель начальника правового управления администрации муниципального района «Сыктывдинский»;

	Матвеев Евгений Викторович

	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района «Сыктывдинский».

Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины ее состава. Решения принимаются открытым голосованием. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.
Всего присутствовало 4 члена комиссии из 6, кворум имеется, заседание правомочно.
Из числа членов аукционной комиссии, единогласно, путем открытого голосования аукционистом выбран заместитель председателя комиссии Размыслова Екатерина Сергеевна.
При проведении аукциона производится аудиозапись.
Повестка дня:
Проведение аукциона по лоту № 3, открытого по составу участников, по форме подачи предложений о размере годовой аренды земельного участка – открытые торги.
Предмет лота № 3. Земельный участок с кадастровым номером 11:04:3401006:302, площадью 2800 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, 1 микрорайон, вид разрешенного использования «для строительства многоквартирного жилого дома».
Начальный размер годовой арендной платы 84 000,00 рублей, размер задатка– 16 800,00 рублей. Шаг аукциона– 2 520,00 рублей. Срок аренды – 10 лет.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок № 3 от 10 октября 2022 года участниками аукциона признаны:
- участник № 1 - Общество с ограниченной ответственностью «ТетрастройКоми»;
- участник № 2 – Общество с ограниченной ответственностью «Кировские монтажные технологии».
Согласно журналу регистрации участников аукциона зарегистрирован 1 участник аукциона - Общество с ограниченной ответственностью «ТетрастройКоми». Участник № 2 – Общество с ограниченной ответственностью «Кировские монтажные технологии» на аукцион не явился.

Комиссия решила:
Признать аукцион по лоту № 3, предметом которого является заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:04:3401006:302, несостоявшимся в связи с единственным участником - ООО «ТетрастройКоми».
В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации предложить ООО «ТетрастройКоми» заключить договор аренды земельного участка по начальной цене аукциона:
- 84 000,00 рублей (восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Результаты голосования:

	Состав комиссии
	«за»
	«против»
	«воздержался»
	подпись

	заместитель председателя комиссии – Е.С. Размыслова

	секретарь комиссии –
О.С. Шувалова

	член комиссии –
О.В. Сёмина

	член комиссии –
Е.В. Матвеев

Заместитель председателя комиссии _____________________________________ Е.С. Размыслова

протокол подготовила
секретарь комиссии О.С. Шувалова